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RÅDGIVERUDBUD – NY GENBRUGSPLADS I PANDRUP

Rettelsesblad nr. 1

Udbudsmateriale dateret december 2014 suppleres med følgende ændringer/tilføjelser: 

1 AD ANSVAR OG FORSIKRING

Spørgsmål 1: Er der ubegrænset ansvar? Eller gælder et af de under forsikring nævnte 

beløb, og i givet fald hvilket?

Spørgsmål 2: Vi vil desuden gerne bede om en nærmere redegørelse for, hvad der menes 

med tilsynsansvar, da vi ikke er bekendt med dette begreb?

Spørgsmål 3: Bygherren bedes bekræfte, at ansvaret for tingsskade og/eller tab er be-

grænset til 20 mio. i alt for samtlige krav under eller i henhold til kontrakten. Endvidere 

bedes det bekræftet at tilsynsansvaret på DKK 10 mio. indgår som en del af den samlede 

totale ansvarsbegrænsning. Endvidere bedes det bekræftet, at forsikringsdækningen ved 

personskade udgør 12,5 mio. i alt. Begrundelse: Den nuværende formulering, som inde-

holder et pr. skade krav kan ikke forsikringsdækkes i DK. Hverken under den løbende 

forsikring eller via en projektforsikring.

Spørgsmål 4: Er det overvejet, at stille krav til tegning af projektforsikring, da der ikke 

accepteres ansvarsbegrænsning?

Svar: Pkt. 2.14 ”Aftaleindgåelse, ansvar og forsikring” i ”Betingelser og ydelsesbeskrivel-

se” erstattes af følgende: 

”ABR 89 ”Almindelige bestemmelser for teknisk rådgivning og bistand” er gældende for 

kontrakten med de tilføjelser og ændringer, der fremgår af udkast til rådgiveraftale, se 

bilag 1.

Til tilbudsgiverne
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Rådgiveren har ansvar i henhold til ABR 89, pkt. 6. 

Rådgiverens ansvar ved fejl og forsømmelser er begrænset til 20 mill. kr i alt for tingska-

de og tilsynsansvar. 

Rådgiverens ansvarsperiode, jf. ABR 89, punkt 6.2.3.1 ophører 5 år efter aflevering af 

entrepriserne på den sidste afsluttede del af projektet.

Rådgiveren skal være dækket af en professionel ansvarsforsikring med minimum følgen-

de dækninger: 

 Tingskade 20,0 mill. kr

 Personskade 12,5 mill. kr

Der henvises i øvrigt til bilag 1 ”Udkast til rådgivningsaftale”.

Totalrådgiveren skal i sit tilbud oplyse om sine forsikringssummer på erhvervsansvars-

forsikring i relation til a) tingskade og  b) personskade, og såfremt virksomhedens eksi-

sterende forsikringer ikke er dækkende for opgaven, skal der indregnes en for opgaven 

særskilt tegnet forsikring, der kan dække a) tingskade og  b) personskade og i den for-

bindelse bedes det oplyst ved tilbudsfremsendelsen.”

Vedr. begrebet tilsynsansvar henvises til ABR 89.

2 AD BILAG 1 ”UDKAST TIL RÅDGIVNINGSAFTALE

Endelig aftale vil blive konsekvensrettet i forhold til ovennævnte punkt 1 vedr. ansvar 

og forsikring.

3 AD TILBUDSFRIST

Spørgsmål: Vi anmoder hermed om udsættelse af tilbudsfristen med minimum 1 uge.

Svar: Frist for aflevering af tilbud ændres til tirsdag den 13. januar 2015 kl. 12:00.

4 AD SPØRGEFRIST OG BESVARELSE AF SPØRGSMÅL

First for spørgsmål til udbudsproceduren forlænges til mandag den 5. januar 2015 kl. 

12:00. 

Spørgsmål der er modtaget rettidigt vil blive besvaret senest onsdag den 7. januar 2015 

kl. 12:00.
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5 AD TIDSPLAN

Afsn. 2.5 ”Overordnet projekttidsplan” i ”Betingelser og arbejdsbeskrivelse” erstattes af 

følgende:

”Dispositionsforslag februar 2015

Forelæggelse for TU (dispositionsforslag og budget) 11. marts 2015

Hoved- og detailprojektering marts – medio april 2015

Prækvalifikation fagentrepriser marts 2015

Forelæggelse for TU (entreprenørvalg) 13. april 2015

Udbud og kontrahering medio april – medio maj 2015

Bygge- og anlægsarbejder juni-december 2015

Bestykning (bygherreleverance) december 2015

Færdigmelding af ny genbrugsplads til idriftsættelse 31. december 2015

Forelæggelse for TU (anlægsregnskab) primo 2016”

Endelig tids- og aktivitetsplan udarbejdes af totalrådgiver under hensyntagen til et hen-

sigtsmæssigt projektforløb samt god sikkerhed for overholdelse af frister for TU-møder 

samt samlet projektafslutning.   

Totalentreprenøren skal i sin endelige tids- og aktivitetsplan endvidere tage hensyn til en 

hensigtsmæssig tilrettelæggelse af entreprenørarbejderne, således at vejrligsafhængige 

aktiviteter planlægges afsluttet inden vinter/frost perioder m.v. Endvidere skal udarbej-

des detailtidsplan med krav til koordinering/indpasning af bygherrens bestykning med 

entreprenørarbejder.”

6 AD ARKITEKTYDELSER

Ordregiver har ikke krav til tilknytning af arkitekt. 

Modtagelsen af nærværende rettelsesblad 1 skal bekræftes på tilbudslistens forside.

Med venlig hilsen

Kai K. Christensen


